
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3073  DEL  14 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI LEGALI   

UFFICIO LEGALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.          DEL  

 

OGGETTO: Definizione sinistro 005-IF0-00-2023-78 - Danneggiamento proprietà comunali 

(palo illuminazione pubblica) - introito dalla Compagnia Generali Italia S.p.a (€  

633,33) 

 

 

IL DIRIGENTE   

 

Premesso che: 

 

In data 09.08.2023 alle ore 00.30, l’autoveicolo targato FA615ZZ, di proprietà della Sig. 

P.P., assicurato con la Compagnia Assicurativa GENERALI ITALIA S.p.A, a seguito di sinistro 

stradale autonomo, danneggiava un palo dell’illuminazione pubblica (PL013-127) collocato ad Alba 

in Corso Torino. 

 

La ditta “ARDEA SRL” di Cuneo, interpellata per la riparazione del danno, stimava lo 

stesso in € 2.871,59 oltre Iva per complessivi Euro 3.503,33. 

 

La Compagnia Assicurativa Generali Assicurazione Spa, ha ora trasmesso il pagamento di € 

633,33, integrando la somma € 2.870,00 già corrisposta ed introitata dall’ente a titolo di acconto per 

il risarcimento dei danni subiti a seguito del sinistro. 

 

 Occorre, pertanto, accettare ed introitare la somma di € 633,33 a titolo di risarcimento dei 

danni derivanti dal sinistro in premessa indicato. 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17  del D.Lgs. n. 

165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco  n. 23 del 26 luglio 2024. 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

  

         Visto il combinato disposto dell’art. 179 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del D.Lgs 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

  

 

DETERMINA 

 

1. di accettare, in ordine al risarcimento del danno di cui in premessa, la somma di € 633,33; 

 

2. di introitare la somma di  € 633,33 come segue: 

 

o titolo: 3; 

o tipologia: 0500; 

o categoria: 3050100 Indennizzi di assicurazione; 

o piano dei conti finanziario integrato: E 3.05.01.01.001  Indennizzi di assicurazione 

beni immobili; 

o capitolo PEG 2324 Bilancio 2024. 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE DEI SERVIZI LEGALI 

 (Avv. Massimo NARDI) 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 Alba,                      

                                                         

                                                                                        IL DIRIGENTE  

                                                                                           (Dott. Massimo TOPPINO) 

 
 


